
 1 

Zarządzenie Nr  29/10 

Burmistrza Słubic 

z dnia 26  lutego 2010 r. 

 

w sprawie: organizacji ewakuacji ludności, zwierząt i mienia na wypadek wystąpienia 

masowego zagrożenia na obszarze gminy Słubice 

 
Na podstawie art. 17 ust 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.  

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t. j.  Dz. U. z 2004 r., 
Nr 241, poz. 2416 ze zm.), § 3 pkt 8 i 9 i § 4 pkt 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony 
Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 
r., Nr 96, poz. 850) ) oraz art. 7 ust. 1 pkt. 14 i art. 31b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) w związku z 
ustaleniami wynikającymi z wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia  
17 października 2008 r. w sprawie zasad ewakuacji ludności, zwierząt i mienia na 
wypadek masowego zagrożenia zarządzam, co następuje:   

 
§ 1. W przypadku wystąpienia masowego zagrożenia wywołanego działaniem 

sił natury, awariami technicznymi bądź innymi zdarzeniami, które stwarzają 

potencjalną możliwość utraty zdrowia, życia ludzkiego lub wystąpienia szkody w 

mieniu albo i środowisku zarządza się ewakuację polegającą na przemieszczeniu się 

ludności i transporcie mienia z rejonów, w których występują zagrożenia do miejsc 

bezpiecznych.  

§ 2. Ze względu na uwarunkowania związane z rodzajem i skalą zagrożeń 

mogących wystąpić na terenie gminy Słubice, przeprowadza się ewakuację I i II 

stopnia polegającą na: 

1. Ewakuacja I stopnia: niezwłocznym przemieszczeniu ludności, zwierząt, 

mienia z obszarów /miejsc/, w których wystąpiło nagłe, nieprzewidziane 

bezpośrednie zagrożenie, poza strefę zagrożenia.  

2. Ewakuacja II stopnia: uprzednio przygotowanym planowym 

przemieszczeniu ludności, zwierząt, mienia ze stref zalewowych. 

§ 3. 1. Ewakuacja I stopnia, w przypadku jej zarządzenia będzie prowadzona 

na zasadach określonych w wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 17 

października 2008 r. w sprawie zasad ewakuacji ludności, zwierząt i mienia na 

wypadek masowego zagrożenia .  

2.  W czasie ewakuacji I stopnia w zależności od potrzeb mogą być 

wykorzystane procesy zaplanowane dla ewakuacji II stopnia.  

 



 2 

§ 4. Ewakuację II stopnia należy prowadzić zgodnie z opracowanym planem 

stanowiącym załącznik funkcjonalny do „Gminnego Planu Reagowania 

Kryzysowego”. 

§ 5. Ewakuacją II stopnia kierował będę osobiście przy wykorzystaniu 

Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz elementów organizacyjnych 

określonych w § 6. 

§ 6. Dla sprawnego przeprowadzenia ewakuacji II stopnia powo łuję 

następujące elementy organizacyjne: 

1. Zespół Ewidencyjno Informacyjny, (ZEI – Urząd Miejski), obsadę etatową 

określa załącznik nr 1. 

2. Zespół Załadowczy, (ZZ - 6 zespołów załadowczych na środki 

transportowe), obsadę etatową określa załącznik nr 2: 

1) (ZZ nr 1) plac – Szkoła Podstawowa Nr 1 w Słubicach ul. Wojska Polskiego 1, 

2) (ZZ nr 2) plac – Szkoła Podstawowa Nr 2 w Słubicach ul. Wojska Polskiego 38, 

3) (ZZ nr 3) plac – Szkoła Podstawowa Nr 3 w Słubicach ul. Kilińskiego 8, 

4) (ZZ nr 4) parking Urzędu Miejskiego w Słubicach ul. Akademicka 1, 

5) (ZZ nr 5) plac – świetlica wiejska w miejscowości Pławidło, 

6) (ZZ nr 6) plac – świetlica wiejska w miejscowości Nowy Lubusz. 

3. Zespół  Wyładowczy (ZW – 2 zespoły) i Zespół Rozdzielczy (ZR – 2 

zespoły) razem połączone, obsadę etatową określa załącznik nr 3:  

1) (ZW + ZR nr 1) plac - świetlica  w miejscowości Lisów, 

2) (ZW + ZR nr 2) plac -świetlica  w miejscowości Drzecin.   

4. Zespół Pomocy Medycznej (ZPM) Urząd Miejski w Słubicach  

ul. Akademicka 1, organizowany na bazie Ochotniczej Straży Pożarnej w Słubicach, 

obsadę etatową określa załącznik nr 4.  

§ 7. Ewakuacja prowadzona będzie ze strefy zagrożenia w miejsca 

bezpieczne do obiektów i miejscowości wskazanych przez Gminny Zespół 

Zarządzania Kryzysowego. 

§ 8. Mając na uwadze zabezpieczenie procesu ewakuacji I i  II stopnia 

zobowiązuję dyrektorów placówek oświatowych oraz Dyrektora Słubickiego 

Miejskiego Ośrodka Kultury do wyznaczenia składu osobowego Zespołów 

określonych w § 6 ust. 2 i 3. 

§  9. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Biura Zarządzania 

Kryzysowego i Spraw Obronnych. 

§ 10. Tracą moc: 

 



 3 

1. Zarządzenie Nr 22/2000 Burmistrza Słubic – Szefa Obrony Cywilnej 

Miasta i Gminy Słubice z dnia 1 września 2000 r. w sprawie powołania Miejsko-

Gminnego Zespołu ds. przygotowania i przeprowadzenia ewakuacji ludności z terenu 

miasta i gminy.  

2. Zarządzenie Nr 51/2003 Kierownika Urzędu Miejskiego w Słubicach z dnia 

5 lipca 2003 r. w sprawie zmiany w składzie osobowym Miejsko-Gminnego Zespołu 

ds. przygotowania i przeprowadzenia ewakuacji ludności z terenu gminy.  

3. Zarządzenie Nr 189/2004 Kierownika Urzędu Miejskiego w Słubicach z 

dnia 20 października 2004 r. w sprawie zmiany w składzie osobowym Miejsko-

Gminnego Zespołu ds. przygotowania i przeprowadzenia ewakuacji ludności z terenu 

gminy.  

4. Zarządzenie Nr 257/2005 Kierownika Urzędu Miejskiego w Słubicach z 

dnia 28 lutego 2005 r. w sprawie zmiany w sk ładzie osobowym Miejsko-Gminnego 

Zespołu ds. przygotowania i przeprowadzenia ewakuacji ludności z terenu gminy.  

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sporządził: dnia 24 lutego 2010 r. Krzysztof Nowikiewicz 

 

 


